
COPIA 

   COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.   12 
 

del  30.04.2015 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO 
PER  L’ANNO 2014 AI RESPONSABILI  DI SERVIZIO. 
 

 
 
 L’anno duemilaquindici il giorno trenta del mese di aprile, alle ore 19.00 nella Casa 
Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 

   Presente Assente 
1)  LIETTA GIOVANNI Presidente X  
2) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
3)  RIGOLI ASSUNTA Assessore X  

 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione n. 12 del  30 aprile 2015 
 
OGGETTO: Liquidazione retribuzione di risultato per  l’anno 2014 ai responsabili  di servizio. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto che, in base alle vigenti disposizioni del contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto 
Regioni ed Autonomie Locali, al personale dipendente con funzioni di responsabile di servizio è 
dovuta,  oltre che la retribuzione di posizione annua da un minimo di  € 6.000,00 ad un massimo di 
€ 12.000,00, altresì una retribuzione di risultato compresa tra il 10% ed il 25% della citata 
retribuzione di posizione; 
 
Visto che nell’anno 2014 hanno svolto le funzioni di responsabili di servizio i dipendenti sotto 
indicati, con attribuzione della retribuzione di posizione annua indicata a fianco di ciascuno:  
- Giani Tania, responsabile del servizio finanziario-tributario  € 8.000,00; 
- Gregianin Oriana, responsabile servizi demografici  € 8.000,00; 
- Beretta Andrea, responsabile servizio tecnico   € 6.455,00; 
 
Ritenuto, in assenza della costituzione del nucleo di valutazione, e non potendo tale omissione 
costituire giustificazione  valida per non attribuire ai predetti responsabili il compenso previsto, di 
avocare a sé la valutazione del risultato conseguito dai medesimi;  
 
Ritenuto che i responsabili di servizio abbiano operato in modo tale da raggiungere pienamente i 
risultati attesi e che, pertanto, agli stessi vada attribuita la relativa retribuzione nella percentuale 
massima prevista; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, i competenti Responsabili di servizio hanno espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
1. Di liquidare ai responsabili di servizio suindicati la retribuzione di risultato relativa all’anno 2014 
nella misura del 25% della retribuzione di posizione, ovverosia: 
- Giani Tania   € 2.000,00; 
- Gregianin Oriana € 2.000,00; 
- Beretta Andrea € 1.613,75; 
 
2. Di imputare la relativa complessiva spesa - di € 5.613,75 - all’intervento 1.01.02.01/9 R.P. del 
bilancio corrente. 
  
3. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – 
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
  Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile 
f.to dott. Antonio Carcuro                                     f.to Giovanni Lietta       



 
  

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

     F.TO GIOVANNI LIETTA  
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 15/05/2015 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.  
 
 Addì 15.05.2015 

        IL SEGRETARIO 
                           F.TO ANTONIO CARCURO        

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì 30.04.2015        IL SEGRETARIO 
                           F.TO ANTONIO CARCURO 
        

  
 

Copia conforme all’originale. 
 
Addì 15.05.2015        IL SEGRETARIO 
         
                 ------------------------------- 

________________________________________________________________________________________________ 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


